

Nr 1063

Av herr Thylén m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 61, angående riktlinjer för företagareföreningarnas organisation och verksamhet, m. m.

(Lika lydande med motion nr 819 i Första kammaren)

I Kungl. Maj:ts proposition nr 61 framhålles att företagareföreningarna inte bör organisera kursverksamhet i egen regi.

I den anpassningsprocess till ändrade marknadsförhållanden som fortlöpande sker inom svensk industri intager den mindre industrin nu i vissa avseenden en särställning. En snabb övergång till mera specialinriktad produktion för att behålla och förbättra positionerna hemma och på exportmarknaden är högaktuell för denna industrigrupp. Denna övergång till ökad specialisering förutsätter grundliga kunskaper i företagsekonomi, företagsadministration och marknadsföring.

Genom sitt engagemang i företagens tekniska verksamhet och aktiviteter har företagaren som regel hittills ägnat alltför liten uppmärksamhet åt ovannämnda allmänna grenar i företagsledningen. Ett mindre industriföretag har ej heller ekonomiska möjligheter att engagera egna experter på detta område.

Dessa problem behandlas till viss del i »utredningen om statens institut för hantverk och industri», men i direktiven till utredningen nämns ingenting om kursverksamhet i företagareföreningarnas egen regi. Någon egen kursverksamhet har hittills inte förekommit och skall enligt departementschefens uttalande inte heller förekomma i framtiden. Vi anser emellertid att starka skäl talar för en viss utbildningsverksamhet.

Kurser i företagsledning — företagsekonomi, företagsadministration och marknadsföring — blir förhållandevis omfattande och dyrbara.

Denna art av kursverksamhet är emellertid inte bunden till speciella branscher utan kan företrädesvis arrangeras för olika mindre industridkare gemensamt.

Företagareföreningarnas verksamhet omfattar dels hela landet och dels alla kategorier industridkare. Det synes därför lämpligt att just denna del av företagsledarutbildningen äger rum genom företagareföreningarnas försorg och i deras egen regi.

Med stöd av ovan hemställas,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla att »utredningen om statens institut för hantverk och industri» får i uppdrag att utreda frågan om företagsledarutbildning i företagareföreningarnas regi.

Stockholm den 2 april 1968

Bengt-Olof Thylén (h) M. Berglund (fp) Anders Dahlgren (cp)

Nr 1064

Av herr Thylén m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 61, angående riklinjer för företagareföreningarnas organisation och verksamhet, m. m.

(Lika lydande med motion nr 818 i Första kammaren)

Stockholm den 2 april 1968

Bengt-Olof Thylén (h) Anders Dahlgren (cp) Robert Dockered (cp)

Yngve Hamrin (fp)

Bertil Jonasson (cp)

i Jönköping
